
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КР~Я
 

О проекте соглашения между Главным управлением
 

Министерства внутренних дел Российской Федерации
 

по Ставропольскому краю и Думой Ставропольского края
 

о взаимодействии в сфере нормотворческой деятельности
 

Рассмотрев проект соглашения между Главным управлением Министер

ства внутренних дел Российской Федерации по Ставропольскому краю и Думой 

Ставропольского края о взаимодействии в сфере нормотворческой деятельно

сти, Дума Ставропольского края 

пост АНОВ ЛЯЕТ: 

1. Одобрить проект соглашения между Главным управлением Министер

ства внутренних дел Российской Федерации по Ставропольскому краю и Думой 

Ставропольского края о взаимодействии в сфере нормотворческой деятельно

сти (прилагается). 

2. Поручить председателю Думы Ставропольского края подписать Со

глашение между Главным управлением Министерства внутренних дел Россий

ской Федерации по Ставропольскому краю и Думой Ставропольского края 

о взаимодействии в сфере нормотворческой деятельности. 

Председатель ду 

Ставропольског~~~ Ю.В. Белый 

г. Ставрополь
 

18 июля 2013 года
 

NQ 941-V дек
 



-----

Приложение 

к постановлению Думы 

Ставропольского края 

от 18 июля 2013 года NQ 941-У ДСК 

СОГЛАШЕНИЕ
 

между Главным управлением Министерства внутренних дел
 

Российской Федерации по Ставропольскому краю
 

и Думой Ставропольского края о взаимодействии
 

в сфере нормстворческой деятельности
 

г. Ставрополь " " 2013 года 

Главное управлениеМинистерствавнутреннихдел РоссийскойФедерации 

по Ставропольскомукраю (далее - ГУ МВД России по Ставропольскому краю) 

в лице начальника ГУ МВД России по Ставропольскому краю Олдака Алек

сандра Григорьевича, действующего на основании Положения о Главном управ

лении МВД России по Ставропольскому краю, утвержденного Приказом МВД 

России от 27 апреля 2011 г. N2 276 "Вопросы Главного управления Министерства 

внутренних дел Российской Федерации по Ставропольскому краю", с одной 

стороны, и Дума Ставропольского края (далее - Дума) в лице председателя Ду

мы Белого Юрия Васильевича, действующего на основании Закона Ставрополь

ского края от 14 августа 2002 г . .NQ 38-кз "О Думе Ставропольского края", с дру

гой стороны, в дальнейшем именуемые Сторонами, заключили настоящее Со

глашение о нижеследующем. 

1. Предмет Соглашения 

Предметом настоящего Соглашения является взаимодействие Сторон в 

сфере нормотворческой деятельности по вопросам охраны общественного по

рядка и обеспечения общественной безопасности на территории Ставропольско

го края. 

2. Принципы И формы взаимодействия Сторон 

2.1. ГУ МВД России по Ставропольскому краю и Дума организовывают 

взаимодействие, руководствуясь принципами законности, невмешательства в 

компетенцию друг друга, безвозмездности и обязательности исполнения насто

ящего Соглашения. 

2.2. Взаимодействие Сторон осуществляется в следующих формах: 

взаимный информационный обмен в рамках сотрудничества, определен

ного настоящим Соглашением, в объеме, предусмотренном федеральным зако

нодательством; 



2
 

участие в законотворческом процессе в порядке, установленном феде

ральным законодательством и законодательством Ставропольского края; 

взаимное участие в целях реализации настоящего Соглашения в меро

приятиях, про водимых каждой из Сторон. 

3. Обязательства Сторон 

3.1. Стороны обязуются обеспечивать оперативное рассмотрение возни

кающих в процессе сотрудничества вопросов и принимать действенные меры 

по их разрешению. 

3.2. ГУ МВД России по Ставропольскому краю: 

обеспечивает участие представителей ГУ мвд России по Ставрополь

скому краю в заседаниях Думы, комитетов (постоянных комиссий) Думы, ра

бочих групп, совещаниях, иных мероприятиях, проводимых Думой по вопросам 

обеспечения единого правового пространства; 

участвует в законотворческой деятельности в порядке, установленном фе

деральным законодательством и законодательством Ставропольского края; 

направляет в Думу предложения по укреплению общественного порядка и 

обеспечению общественной безопасности на территории Ставропольского края; 

ежегодно информирует Думу, в том числе посредством выступления 

начальника ГУ МВД России по Ставропольскому краю на заседаниях Думы, 

о состоянии охраны общественного порядка и об обеспечении общественной 

безопасности на территории Ставропольского края. 

3.3. Дума: 

ежегодно информирует ГУ МВД России по Ставропольскому краю о пла

нируемой законопроектной деятельности Думы; 

информирует ГУ МВД России по Ставропольскому краю о времени и ме

сте про ведения заседаний Думы, комитетов (постоянных комиссий) Думы, ра

бочих групп, совещаний, иных мероприятий, проводимых Думой по вопросам 

обеспечения единого правового пространства; 

направляет в ГУ МВД России по Ставропольскому краю проекты законов 

Ставропольского края, проекты федеральных законов, вносимые в Государ

ственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации в порядке зако

нодательной инициативы, а также проекты федеральных законов, поступившие 

из Федерального Собрания Российской Федерации, проекты иных нормативных 

правовых актов по вопросам, касающимся предмета Соглашения, для внесения 

замечаний и предложений; 

в пределах своих полномочий рассматривает предложения ГУ мвд Рос

сии по Ставропольскому краю о необходимости регулирования общественных 

отношений. 



3 

4. Действие Соглашения 

4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания. 

4.2. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто по инициативе любой 

из Сторон, о чем необходимо письменно уведомить другую Сторону не позднее 

чем за два месяца до дня его расторжения. 

5. Прочие условия 

5.1. Настоящее Соглашение не препятствует Сторонам в определении и 

развитии иных взаимоприемлемых направлений и форм сотрудничества. 

5.2. Внесение изменений и дополнений в настоящее Соглашение осуществ

ляется по взаимному согласию Сторон путем составления и подписания дополни

тельного соглашения, являющегося неотъемлемой частью настоящего Соглаше

ния. 

5.з. Настоящее Соглашение составлено и подписано в двух экземплярах, 

имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон. 

5.4. Для оперативного взаимодействия по реализации положений настоя

щего Соглашения Стороны определили в качестве координаторов: 

от ГУ МВД России по Ставропольскому краю - право вое управление 

ГУ МВД России по Ставропольскому краю; 

от Думы - комитет Думы по безопасности, межпарламентским связям, ве

теранским организациям и казачеству и право вое управление аппарата Думы. 

Начальник Главного управления ПредседательДумы 

Министерства внутренних дел Ставропольскогокрая 

Российской Федерации 

по Ставропольскому краю 

________ А.г. Олдак ~~ Ю.В. Белый 


